
1 

 

 

 V Říčanech dne 13.01.2023 

 Reg. č.: VZ-430/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20-22 k veřejné zakázce „II/113 Divišov - Vlašim“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rámci zadávací dokumentace je uvedeno, že realizace obou etap/fází bude provedena za 

úplné uzavírky, přičemž na základě vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen VZD) č. 15 

sdělujete, že není požadováno vybudování provizorních autobusových zastávek. V rámci 

VZD č. 19 však připouštíte, že bude potřeba přesunout zastávky, a navíc v rámci vpuštění 

provozu BUS do opravovaného uzavřeného úseku. Takové zadání je pro uchazeče zcela 

matoucí a nejsou schopni tuto položku relevantně ocenit, kdy navíc ani Zadavatel 

nespecifikuje počet přesunutých zastávek a celou položku uvádí v množství 1 KPL. 

 

DOTAZ: Upřesní Zadavatel počet a technické řešení přesunutých autobusových zastávek 

(např. zastávka z panelů o určité ploše apod.) a vyjasní celou záležitost, jak uvažuje vpustit 

provoz BUS do uzavřených úseků? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Konstatování ve VZD č.15, že „V rámci projednání dokumentace nebylo požadováno 

vybudování provizorních autobusových zastávek“, se týkalo projednávání v rámci DSP/PDPS. 

Položka č. 21 SO 000 byla do soupisu prací zavedena s ohledem na možnost, že se tento 

požadavek vyskytne při projednávání DIO před zahájením stavby. Obdobně se mohou 

vyskytnout požadavky na přesun AZ a vpuštění BUS do uzavřených úseků, pokud to 

technologický postup dovolí (VZD č. 19).  

Zadavatel s ohledem na zaslanou žádost o vysvětlení ovšem uznává, že na základě těchto 

předpokladů nelze položku č. 21 SO 000 relevantně ocenit, a proto žádá uchazeče o jednotné 

ocenění této položky částkou 200 000,- Kč.  

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO 101.1 je uvedena položka č. 113, kód 89721, název VPUSŤ KANALIZAČNÍ 

HORSKÁ KOMPLETNÍ MONOLITICKÁ BETONOVÁ v množství 1 kus. K této položce je 

uveden popis, ze kterého není patrné, jestli bude potřeba zhotovit novou jímku či nikoliv. 

Popis položky (výplň, tmelení spár, izolace proti zemní vlhkosti) je pak dokonce v rozporu s 

technickou zprávu pro odvodnění v SO 101.1, která říká, že bude vyměněna pouze mříž a 

nátok do vpusti bude odlážděn. Tato technická zpráva ani neobsahuje případné rozměry mříže 

a plochu, která má být odlážděna. Další technické podrobnosti Uchazeč v zadávací 

dokumentaci nenašel. Takto nemohou Uchazeči položku relevantně ocenit a případné nabídky 

Uchazečů mohou být zcela neporovnatelné. 

Profil zadavatele  



2 

 

 

DOTAZ: Vyjasní Zadavatel, jaké práce uvažuje provádět a pokud je potřeba instalovat novou 

jímku, uvede její rozměry a specifikuje materiál, aby mohli uchazeči položku relevantně 

ocenit a Zadavatel dostal porovnatelné nabídky od Uchazečů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Tato položka zahrnuje úpravu stávajícího vtokového objektu(vpusti) v obci Bílkovice km 5,400 

(viz př. 6.1 TZ Odvodnění str.10). O rozsahu opravy rozhodne zhotovitel společně s TDI po 

posouzení stavebně technického stavu zastiženého při realizaci po odkrytí stávajících 

konstrukcí komunikace a nátoku. Z výše uvedených důvodů je zde v soupisu prací uvažováno 

s opravou až do případné kompletní realizace nové vtokové jímky. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO 101.1 je uvedena položka č. 114, kód 89722, název VPUSŤ KANALIZAČNÍ 

HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ v množství 5 kusů. K této položce je uveden 

popis, ze kterého není patrné, jestli bude potřeba zhotovit/dodat novou jímku či nikoliv. Další 

technické podrobnosti Uchazeč v zadávací dokumentaci nenašel. Takto nemohou Uchazeči 

položku relevantně ocenit, jelikož se ceny mohou lišit v rámci statisíců a Zadavatel by měl 

jako řádný hospodář vynakládat veřejné prostředky, pokud možno, co nejefektivněji. Navíc 

případné nabídky Uchazečů mohou být zcela neporovnatelné. 

 

DOTAZ: Vyjasní Zadavatel, kolik horských vpustí bude potřeba opravdu vyměnit a uvede 

jejich rozměry a specifikuje materiál, ze kterého mají být vyrobeny, aby mohli uchazeči 

položku relevantně ocenit a Zadavatel dostal porovnatelné nabídky od Uchazečů? 

 

Uchazeč si je vědom, že vznáší dotazy již po termínu pro zaslání dotazů, avšak se domnívá, 

že výše uvedené dotazy jsou natolik důležité, pro správné ocenění nabídky, že by se jimi měl 

Zadavatel zabývat včetně případného prodloužení termínu pro podání nabídky, aby Zadavatel 

obdržel skutečně relevantní a porovnatelné nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Tato položka zahrnuje úpravu stávajících horských vpustí. O rozsahu oprav rozhodne zhotovitel 

společně s TDI po posouzení stavebně technického stavu zastiženého při realizaci po odkrytí 

stávajících konstrukcí komunikace a konstrukce HV. 

Z výše uvedených důvodů je zde uvažováno s opravou až do kompletní výměny za novou 

horskou vpust. Do přílohy č. 6.4 byl doplněn zákres typové horské vpusti. Tato aktualizovaná 

příloha je součástí reakce na dotaz č. 22. 

Horské vpusti jsou navrženy prefabrikované s mříží umístěnou v silničním příkopu. Okolí 

mříže nutno odláždit kostkami z lomového kamene do betonu s vyspárováním cementovou 

maltou.  

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.01.2023 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze Aktualizovaná část PDPS k vysvětlení č. 22 

 

 

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 



3 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,             

                                                                         příspěvková organizace                                                                    


